[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2018 № 1770
Об открытии компенсирующих групп для детей
с общим недоразвитием речи в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Центр развития ребенка –

детский сад № 53 «Топтыжка»

В соответствии с данными Министерства здравоохранения Алтайского края и муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи «Центр диагностики и консультирования», об увеличении категории детей дошкольного возраста, с общим недоразвитием речи и нуждающихся в логопедической помощи увеличивается, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 01.09.2018 компенсирующие группы для детей с общим недоразвитием речи в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад № 53 «Топтыжка».

2. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска  (А.А. Мищерин):
2.1. Создать необходимые условия для оказания коррекционной помощи, качественных образовательных услуг и услуг по присмотру и уходу за детьми в открывающихся группах.
2.2. Обеспечить комплектование групп детьми с общим недоразвитием речи.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.

Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман